Российский профсоюз

работников культуры

КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

КРАЕВОЙ КОМИТЕТ
350020, г. Краснодар, ул. Красная, 143

http: profsous.kultura23.ru

e-mail: KKTOPRK@gmail.com

тел./факс: (861) 255-46-61

Председателям городских,

районных и первичных

профсоюзных организаций

   от 25.12.2020г. № 288

   на №

О Новогодней кампании

Уважаемые коллеги!

Направляем Вам информацию по Новогодней кампании в

государственных учреждениях культуры Краснодарского края в онлайн

- формате. Просим ознакомить членов профсоюза Ваших организаций.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

Председатель

          крайкома профсоюза

В.А. Семихатский

Исп. Янин Ольга Викторовна

255-15-93

http://profsous.kultura23.ru/
mailto:KKTOPRK@gmail.com

Новогодняя кампания в учреждениях культуры Кубани проходит в онлайн-

формате

План мероприятий размещен на сайте министерства культуры

Краснодарского края: https://kultura.krasnodar.ru/news/events/s/events/e/150746

В рамках новогодней кампании 2020-2021 годов театрально-зрелищными

учреждениями запланировано проведение 109 мероприятий, которые будут

доступны по ссылкам в официальных соц.сетях учреждений.

В Краснодарском академическом театре драмы им. М. Горького новогодняя

кампания пройдет с 22 декабря 2020 г. по 10 января 2021 г. в рамках которой

пройдут 18 трансляций онлайн-проекта – спектакль «ПереСказки» по басням И.А.

Крылова. Также в программе трансляций поздравление от Деда Мороза и

персонажей басен. Трансляции будут доступны на официальном сайте театра по

адресу: www.dram-teatr.ru и в социальных сетях:

Инстаграм: @dramteatrkrd;

Вконтакте: dramteatrkrd;

Facebook: dramteatrkrd.

Краснодарское творческое объединение «Премьера» им. Л.Г. Гатова

подготовило 8 мероприятий, которые будут доступны с 16 декабря 2020 г. по 7

января 2021 г. среди которых: предновогодний прямой эфир Государственного

кубанского казачьего ансамбля «Криница», предновогодний прямой эфир Театра

балета Юрия Григоровича «В гостях у Щелкунчика», проект #театрвезде - выпуск

Государственного кубанского казачьего ансамбля «Криница», онлайн-концерт

Государственного кубанского духового оркестра «Новый год с духовым

оркестром», онлайн-концерт Краснодарского музыкального театра «В гостях у

сказки», новогодний онлайн-концерт Биг-бенда Георгия Гараняна, Проект

#театрвезде «Caroi of the bells», отрывок из спектакля «Ночь перед Рождеством».

Государственного кубанского казачьего ансамбля «Криница».

Трансляции творческого объединения будут доступны в сети в

официальных аккаунтах социальных статей по ссылкам:

Инстаграм: @muzteatrkrd_official,

Ютуб: muzteatrkrdofficial.

Краснодарским краевым театром кукол к новогодней кампании

подготовлены 18 онлайн мероприятий для детей и их родителей, которые пройдут

с 18 декабря по 14 января: интерактивная программа «Угадай новогоднюю

мелодию», цикл программ «Бутафорские тайны: новогодние украшения», проект

«Волшебное зеркало деда Мороза», новогодняя программа «По страницам

лучших новогодних интермедий», цикл программ «Рождественские посиделки»,

цикл программ «Давайте поиграем», цикл программ «Сказки народов мира», цикл

программ «Простые премудрости».

Трансляции театра кукол будут доступны по ссылкам:
Инстаграм: teatrkukolkrasnodar,

Вконтакте: kuklateatr,

Фейсбук: teatrkukolkrasnodar.

Театр Защитника Отечества в новогоднюю кампанию проведет 6

мероприятий с 19 декабря по 13 января, среди которых: новогодний выпуск

https://kultura.krasnodar.ru/news/events/s/events/e/150746
http://www.dram-teatr.ru/

рубрики "Детское время", новогодний выпуск мастер-класса по созданию

спектакля в жанре сторителлинг, мастер-класс по новогоднему гриму,

поздравление с наступающим Новым годом от артистов Театра, новогодние

встречи «В гостях у Деда Мороза и Снегурочки».

Трансляции театра будут доступны по следующим ссылкам:

Инстаграм: tzo.krd,

Вконтакте: teatr_zashitnika,

Ютуб: channel/UCr57GiNyp53GHMmG1oAzZxg.

Краснодарская филармония для своих зрителей к новогодней кампании

приготовила 21 мероприятие, которые пройдут с 25 декабря по 15 января:

новогодняя развлекательная программа для детей «Новогодние приключения

Снеговика-Почтовика», новогодний онлайн-концерт солистов филармонии

«Vivat-опера», новогоднее поздравление от Деда Мороза, Снегурочки и героев

сказок, новогодняя развлекательная программа для детей «В гостях у Хранителя

сказок», концерт солистов Государственного концертного ансамбля «Ивушка»

«Играй гармонь, буду веселиться!», онлайн-концерт Государственного эстрадно-

симфонического оркестра и солистов «Ночь накануне Рождества», онлайн-

концерт солистов хора Государственного концертного ансамбля танца и песни

«Кубанская казачья вольница» Алексея и Ольги Волоха «Ой, завьюжило»,

концерт Государственного концертного русского народного оркестра «Виртуозы

Кубани» «Новогодний танцевальный калейдоскоп», онлайн-концерт Заслуженных

артисток Кубани Алины Даренской и Анастасии Колчевской, солисток хора

Государственного концертного ансамбля танца и песни «Кубанская казачья

вольница» «Звенит январская вьюга», онлайн-концерт солистов Государственного

концертного ансамбля «Ивушка» «Мне без валенок беда!», онлайн-концерт

солиста хора Государственного концертного ансамбля танца и песни «Кубанская

казачья вольница» Сергея Анищенко «Зима веселью не помеха», онлайн-концерт

солистов филармонии «Любимые новогодние мелодии», онлайн-концерт

ансамбля русских народных инструментов «Маэстро» «Зимнее волшебство».

Прямые трансляции концертов и записи программ будут доступны по

ссылке kubanfilarmoniya в социальной сети Инстаграм.

Государственный академический Кубанский казачий хор в рамках

новогодней кампании подготовил серию публикаций «Рождественские святки с

Кубанским казачьим хором» - музыкальный видеолекторий о праздничных

казачьих традициях с видеофрагментами концертных выступлений:

«Брыньковский казачок» - творческое поздравление с наступающим Новым

годом, «Сочельник в кубанской станице», «Рождество твое, Христэ Боже наш» -

рождественский тропарь, «Щедрый вэчир!» - рождественские колядки, щедровки,

«Где коза — рогом, там жито — стогом!» - обряд вождения козы. Всего

запланировано 5 публикаций, которые будут доступны по следующим ссылкам:

Вконтакте - kubancossackschoir;

Одноклассники - kubanskyk,

Инстаграм - kkx_1811.of...

Фейсбук - kkx.1811.off...

Ютуб -

https://www.youtube.com/channel/UCLZk3oUMqF3W0gkQzF3rB8Q?view_as=subscri

ber.

Центральный концертный зал в новогоднюю кампанию подготовил

проведет 30 трансляций следующих онлайн-мероприятий: новогодняя

интерактивная детская сказка оркестра камерной музыки "Благовест" "Следствие

ведет Дед Мороз", концертная программа ансамбля "Казачья душа" "Любимые

мелодии кино", Рождественское поздравление оркестра камерной музыки

"Благовест" "С наступающим, Рождеством Христовым!", Рождественское

поздравление ансамбля "Казачья душа" "С наступающим Рождеством!",

концертная программа оркестра камерной музыки "Благовест" "Новогодние

встречи с оркестром!", концертная программа ансамбля "Казачья душа"

"Праздник к нам приходит!".

Трансляции будут доступны по ссылкам в сети Интернет:

https://ckz-kkx.ru/,

https://www.youtube.com/channel/UCMiDzpzxD-TrqYHz9sZ_KTg,

https://vk.com/id203266124,

https://www.instagram.com/ckz_kkh/,

https://www.facebook.com, https://twitter.com/koncertzal.

В Краснодарском государственном цирке 25 декабря в 11-00 пройдет

онлайн-представление Краснодарского государственного цирка "Новогодние

приключения Фунтика в цирке", которое будет доступно по в аккаунте цирка в

Инстаграм: krasnodar_circus_official.

https://ckz-kkx.ru/
https://www.youtube.com/channel/UCMiDzpzxD-TrqYHz9sZ_KTg
https://vk.com/id203266124
https://www.instagram.com/ckz_kkh/
https://www.facebook.com/